
         

Республика Крым
Сакский район

Штормовской сельский совет 
3 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

   20  октября 2014 года                                   № 17                                           с. Штормовое

О внесении изменений в решение 1 сессии 
Штормовского сельского совета первого созыва 
от 29.09.2014 г. № 11 «О ликвидации 
Штормовского сельского совета»
 
В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного закона от 
21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и 
города федерального значения Севастополя», статьями 26, 40, 44, 45  Закона Республики 
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. № 66-ЗРК «О внесении изменений в 
Закон Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

сельский совет решил:

1.Внести изменение в название решения 1 сессии Штормовского сельского совета первого
созыва от 29.09.2014 г. № 11 и читать его в следующей редакции «О ликвидации 
Штормовского сельского совета и исполнительного комитета Штормовского сельского 
совета».

2. Внести изменения в  решение 1 сессии Штормовского сельского совета первого созыва 
от 29.09.2014 г. № 11 «О ликвидации Штормовского сельского совета» и читать его в 
следующей редакции:
«1. Ликвидировать юридическое лицо: Штормовской сельский совет, зарегистрированное 
по адресу: 296550, Республика Крым, Сакский район, с.Штормовое, ул.Ленина,1 (код 
ЕГРПОУ  26331326) в срок до 30 декабря 2014 года.

2. Ликвидировать юридическое лицо: Исполнительный комитет Штормовского сельского
совета,  зарегистрированное  по  адресу:  296550,  Республика  Крым,  Сакский  район,
с.Штормовое, ул.Ленина, 1 (код ЕГРПОУ 03304462) в срок до 30 декабря 2014 года.

3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Штормовского сельского совета и 
исполнительного комитета Штормовского сельского совета. 
3.1. Назначить председателем ликвидационной комиссии Галушко Оксану Олеговну, 
специалиста по бухгалтерскому  учету и отчетности Штормовского сельского совета 
шестого созыва 



4. В состав ликвидационной комиссии включить членами комиссии: 
Ковригину Евгению Ивановну, заместителя сельского головы Штормовского сельского 
совета шестого созыва
Маленко Веру Павловну, главного бухгалтера Штормовского сельского совета шестого 
созыва;
Джалилова Виктора Кулалыевича, землеустроителя Штормовского сельского совета 
шестого созыва;
Громыко Аллу Петровну, инспектора военно-учетного стола Штормовского сельского 
совета шестого созыва;
Макурину Антонину Васильевну, кассира Штормовского сельского совета шестого 
созыва;
Пархоменко Светлану Анатольевну, делопроизводителя Штормовского сельского совета 
шестого созыва;
Шлейникова Дмитрия Сергеевича, специалиста по юридическим вопросам Штормовского 
сельского совета шестого созыва

5. Условия оплаты труда председателя и членов ликвидационной комиссии Штормовского
сельского совета и исполнительного комитета Штормовского сельского совета определить
в соответствии с занимаемыми должностями в Штормовском сельском совете и 
исполнительном комитете Штормовского селського совета по состоянию на 14 сентября 
2014 года, в соответствии  с правовыми актами Штормовского сельского совета и 
исполнительного комитета Штормовского сельского совета, действовавшими на момент 
проведения выборов 14 сентября 2014 года для должностных лиц и специалистов органов 
местного самоуправления.

6. Оплату труда производить за счет средств, предусмотренных в сельском бюджете на 
2014 год  на  содержание аппарата Штормовского сельского совета и его исполнительного
комитета.

7. Делегировать ликвидационной комиссии исполнение административно-хозяйственных 
и властно-распорядительных полномочий ликвидируемого Штормовского сельского 
совета и его исполнительного комитета до завершения процесса ликвидации 
юридического лица и создания новых органов исполнительной власти на территории 
Штормовского сельского поселения.

8. Делегировать ликвидационной комиссии функции по исполнению местного бюджета 
Штормовского сельского совета, принятого раннее действовавшим органом местного 
самоуправления.

9. С целью обеспечения функционирования учреждений, предприятий, организаций, 
отнесенных к коммунальной собственности, которые подчинены  и/или подотчетны в 
своей деятельности ликвидируемым органам местного самоуправления, а также 
финансируются из местного бюджета, наделить ликвидационную комиссию 
полномочиями заключения срочных трудовых договоров,  на период ликвидации.

10. Председателю ликвидационной комиссии:
10.1. Обеспечить осуществление полномочий работодателя в рамках трудовых 
правоотношений с работниками аппарата управления исполнительного комитета 
Штормовского сельского совета и должностными лицами Штормовского сельского 
совета.
10.2. Обеспечить проведение мероприятий, вытекающих из трудовых правоотношений, с 
вышеуказанными лицами, в связи с ликвидацией юридических лиц в соответствии с 



действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Республики 
Крым и органов местного самоуправления.
10.3. Обеспечить в установленном порядке передачу имущества сельскому совету 
Штормовского сельского поселения первого созыва в лице органа, определенного 
сельским советом Штормовского сельского поселения первого созыва.
10.4. Обеспечить осуществление аппаратом управления исполнительного комитета 
Штормовского сельского совета и должностными лицами Штормовского сельского совета
исполнительно-распорядительных полномочий органов местного самоуправления до 
завершения формирования органов местного самоуправления  на территории 
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района в 
Республике Крым, в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми актами Штормовского 
сельского совета с правом подписи банковских, финансовых казначейских документов.
10.5. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми актами Штормовского 
сельского совета проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией Штормовского
сельского совета, исполнительного комитета Штормовского сельского совета, как 
юридического лица, с правом подписи банковских, финансовых казначейских документов,
промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других 
документов.

11. С целью реализации предоставленных полномочий наделить председателя 
ликвидационной комиссии  полномочиями по изданию распоряжений.

12. Оформление и регистрацию правовых актов председателя ликвидационной комиссии 
осуществлять с учётом норм законодательства Российской Федерации, законов и 
нормативных правовых актов Республики Крым,  правовых актов  органов местного 
самоуправления.

13. Иные вопросы правопреемства подлежат урегулированию правовыми актами 
Штормовского сельского совета первого созыва.

14. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде  Штормовского 
сельского совета

15. Решение вступает в силу с момента его принятия.

16. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой

Председатель сельского совета                                                           С.-Х. М. Катаев 


